[bookmark: _GoBack]15.03.2017г. №86
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПРОВЕДЕНИЯ
 ПРАКТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Положением о проведении профилактической акции «Чистый лес- территория без огня», статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 19 Федерального закона от 21 декабря  1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», Приказа МЧС РФ от 18 июня 2003 года №313 « Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской Федерации», в целях выполнения мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в связи с приближением весеннее - летнего пожароопасного периода на территории Атагайского муниципального образования, согласно Устава Атагайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План проведения практических мероприятий на территории Атагайского муниципального образования (приложение № 1).
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Атагайского муниципального образования в сети интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Атагайского муниципального образования
В.В. Жукова

Приложение № 1
утвержден
постановлением администрации Атагайского муниципального
образования от 15.03.2017 г. № 86

План
проведения практических мероприятий на территории Атагайского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	1
	Совместно с руководителями организаций всех форм собственности, старостами населенных пунктов организовать очистку  территорий от бытового мусора, тары и сухой растительности, предотвращение свалок горючих отходов
	Глава Атагайского муниципального образования, руководители всех форм собственности, старосты

Апрель - май

	2
	Провести осмотр содержания дорог общего пользования местного значения, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и строениям
	Администрация Атагайского муниципального образования
	Апрель

	3
	Провести проверку местной системы оповещения населения
	Глава Атагайского муниципального образования
	Март

	4
	Организовать проверку исправности источников наружного противопожарного водоснабжения, организовать беспрепятственный проезд к  местам для забора воды
	Глава Атагайского муниципального образования, ПЧ №143
	В течении года

	5
	Провести разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности, требованиях законодательства в области защиты от пожаров с распространением памяток проведением сходов
	Администрация Атагайского муниципального образования
	В течении года

	6
	Установить контроль за соблюдением гражданами установленного порядка выжигания сухой травянистой растительности на придомовых территориях и приусадебных участках
	Администрация Атагайского муниципального образования

	Апрель

	7
	Организовать оказание помощи пожилым и маломобильным гражданам по очистке придомовых территорий и приусадебных участков от бытового мусора, остатков сухой растительности
	Администрация Атагайского муниципального образования, директор МКУ Атагайская СОШ, директор Балакшино – Борская ООШ
	Апрель - май.

	8
	Организовать практические тренировки по эвакуации населения
	Администрация Атагайского муниципального образования, директор МКУ Атагайская СОШ, директор Балакшино – Борская ООШ, начальник ПЧ№143
	Апрель

	9
	Организовать информирование населения о проведении Акции «Чистый лес – территория без огня»
	Специалист по ГО и ЧС
	Апрель

	10
	Опубликовать на официальном сайте администрации Атагайского муниципального образования информации о мероприятиях Акции «Чистый лес – территория без огня»
	Специалист по ГО и ЧС
	Апрель .